
Seniorům z našich služeb pomáháme s registrací i dopravou 
na samotné očkování. Ke konci dubna jsme zprostředkovali 
očkování "na klíč" pro 33 seniorů, kteří jsou v osobní asisten-
ci, pečovatelské službě, sociálně aktivizační službě pro senio
ry a v odborném sociálním poradenství. Z toho bylo 25 žen 
a 8 mužů. Dalším 4 seniorům v odborném sociálním poradenství 
jsme udělali registraci, na očkování si už dojedou samostat ně. 
Dále jsme "na klíč" zprostředkovali očkování 5 osobám se zdra-
votním postižením, jež pracují ve škole Slunce.

Pomáháme s registrací na očkování

 

březen 2021 | vydání 56

Zpravodaj

„Vážení přátelé,
všechny vás zdravím. 

Během posledních břez-
nových dnů se ujalo své 
vlády slunce a hřálo jako 
v létě. Začaly rozkvé-
tat sněženky, bledule 
a krokusy. S probouzením 
přírody vzniká i nová 
víra, že vše se v dobré 
obrátí, ustoupí pandemie 
a vrátíme se k normálu.

NF Slunce pro všechny 
potěšil v posledních 
dnech děti ze sociálně 
slabých rodin a seniory drobnými dárky. 
Nezapomínáme ani na ty, kteří se octnou 
v tíživé životní situaci.

Za obětavost jsme poděkovali zdravotní-
kům, kteří mají v době pandemie plné ruce 
práce. Přesto jim nechybí úsměv a pochopení.

Z veřejné sbírky zakoupil náš nadační fond 
vozidlo Ford Transit. Sice ne zcela nové, ale 
uzpůsobené pro dopravu vozíčkářů. Auto bylo 
slavnostně předáno do užívání obyvatelům 
Domova dobré vůle, kde je v současnosti 
5 imobilních obyvatel. V DDV také čekáme 
na dodání motopedu k posilování svalů, který 
zakoupil jeden z opatrovníků našeho klienta.

V pekárně Slunce se peklo jak o život. 
Mazance spolu s beránky denně plnily vitríny.

V menších skupinách se uskutečnil i tra-
diční společný oběd v Centru služeb Slunce 
všem, při kterém jsme respektovali veškerá 
bezpečnostní pravidla. 

Pravidelně zasedá online Bezpečnostní 
rada Slunce, která dozírá na vše potřebné. 
I na pravidelné testování. Většina zaměst-
nanců i klientů centra sociálních služeb je 
oočkována, tak nám je již veseleji a cítíme 
se více v bezpečí. Je tomu tak i ve škole, 
kde se připravujeme a těšíme na návrat 
dětí do školních lavic. Vše vypadá nadějně, 
optimisticky, tak prosím, vydržme. Ať se zase 
situace nezhorší. Dodržujme, i když se nám 
to třeba nelíbí, všechna nařízení.

Radujme se z jara a užívejme si rodinnou 
pohodu.

Přeji všem hezké a nadějné dny. 
Krásné Velikonoce!
           Vaše

ÚVoDNí SloVo 

Nadační fond pro radost

Na kavárně a pekárně probíhá sociálně te-
rapeutická dílna a program zaměstnávání 
osob se zdravotním postižením. V pekár-
ně se zdravotně postižení podílejí na vý-
robě sladkých  zákusků a slaného pečiva. 
V posledních dnech bylo obzvlášť napilno. 
Finišovalo se totiž s velikonočními objed-
návkami sladkých beránků a mazanců. A že 
jich nebylo málo! Kromě toho se denně 
pečou zákusky z naší nabídky, vaří se ob-
líbená obědová polévka a připravují se sla-
né chlebíčky a pomazánky. I když bychom 
rádi, teď si u nás kvůli koronavirové situaci 
neposedíte, ale vše vám zabalíme s sebou.

V Kavárně také nabízíme výrobky z dílny 
Slunce a tak si kromě dobrot od nás můžete 
pořídit i například velikonoční pomlázku, 
nebo drobné dárky na jejichž výrobě se po-
dílejí lidé se speciálními potřebami.  

Během března jsme vařili obědové menu 
u příležitosti charitativního akce k MDŽ. 

V současné době je kavárna otevřena každý všední den a vůně 
čerstvě upečených velikonočních dobrot se line celým Sluncem. 

PaedDr. 
Blanka 

Dvořáková,
ředitelka 

Nadační fond Slunce pro všechny potěšil 
seniory a děti z aktivizačních služeb pro 

rodiny malými pozornostmi k Velikonocům. 
Nechyběli ani velikonoční přání od dětí, 

které nám již opakovaně 
věnovala paní Štorková 

a velikonoční linecké ko-
lečko z pekárny Slunce. 

Věříme, že i přes sou-
časná omezení strávíme 

všichni hezké a nadě-
jeplné svátky. 

 Více fotek na našem facebooku: 

fb.com/slunceinfo

Kompletace velikonočních objednávek

Jsme moderní a profesionální organizace, která pomáhá dětem a dospělým s hendikepem.

Kavárna Slunce plná
VoňAVýCh BeRáNKů

Pokud jste si včas objednali, mohli jste si 
pochutnat na výborných řízcích s brambo-
rovým salátem a tartaletkách. Seniorkám 
z našich služeb jsme oběd ke svátku žen 
dovezli i s přáníčkem a květinou a udělali 
jsme jim v této nelehké době radost. Vě-
říme, že i Vám vykouzlíme úsměv na tváři, 
když se u nás stavíte. Těšíme se na Vás! 

Záleží nám na tom, aby 
senioři našich služeb, kteří 
projevili zájem, dostali 
očkování co nejdříve

V pekárně jsou  
zaměstnáni lidé  

se speciálními potřebami

V kavárně jste mohli 
zakoupit i pomlázku 
z dílny Slunce



StřípKy ze Slunce

Snažíme Se  diStanční výuku udělat zábavnou  a rozmanitou

Každý všední den dopoledne se tak školáci 
setkávájí se svými učiteli na online výu-
ce. Těm mladším při tom pomáhají rodiče, 
starší si již poradí sami. Učitelé i asistenti 
připravují žákům různé úkoly, snaží se, aby 
učivo bylo zábavné a nebylo jednotvár-
né. Zřejmě se jim to daří, protože žáci se 
na výuku těší a svědomitě se připojují i plní 
další zadané úkoly. Dokonce se kolegy-
ni povedlo dostat do virtuálního prostoru 
i bazální stimulaci. Na video se můžete po-
dívat na našem facebooku.

Některým žákům byly zapůjčeny darova-
né notebooky, které škola dostala od Rota-
ry clubu Staré město. Dětem ze znevýhod-
něných rodin pomohou zajistit vzdělávání 
při distanční výuce. Další počítače pro za-

Co Ve SlUNCI PRoBěhlo

Zpravodaj Slunce, vydání 56, březen 2021 
Zpracovali Jakub Dvořák, Blanka Dvořáková, Alena Šulcová. Použité foto archiv Slunce,  
V. Jílková, I. Mráčková, M. Řečínská, O. louda, M. Kmínková, I. Kankrlíková, R. Fafejta, Freepik 
Archiv všech vydání Zpravodaje najdete na adrese http://www.slunce.info/zpravodaj

Poděkování patří i rodičům, kteří dětem 
s distanční výukou pomáhají

● Ředitel školy 
Slunce vzkazuje: 
Správně označený 
respirátor 
je základ 

● V březnu se covid dostavil i do ně-
kolika rodin z naší sociálně aktivizač-
ní služby pro rodiny s dětmi. Pomohli 
jsme jim překlenout toto období napří-
klad i dodávkami potravin z potravino-
vé banky. Jejich předávka a přejímka 
proběhly pochopitelně za smluvených 
přísných preventivních opatření.

 oKénKo Sar

Z důvodu zhoršené epidemiologické situaci a nařízení vlády přešli 
od začátku března i žáci naší školy na vzdělávání distanční formou.

Rekonstrukce bytu
chráněné byty slouží 
lidem, kteří potře-
bují různou podporu 
při chodu domácnos-
ti. V jednom takovém 
bytě na Stochově jsme 
se dali do potřebných 
úprav. Vyměnili jsme 
podlahovou krytinu 
a byt jsme vybavili novým a částeč-
ně recyklovaným nábytkem. Rekon-
strukce již byla opravdu nezbytná.

Na Nouzově slavili 
V Domově dobré vůle 
Slunce jsme v úterý 
9. břez na slavili půlku-
laté narozeniny Kryš- 
tofa. Kromě dárků osla-
venec do stal i ovocný 
dort, který upekli v naší 
chráněné pekárně. Slad - 
ké si ostatně zasloužili všichni oby-
vatelé domova, protože na jedničku 
zvádli očkování proti covid-19. 

Klienti procvičují focení
Skvělou pomazánku 
si připravili klienti 
na našem pracovišti 
v luční. u jednotli-
vých klientů podporu-
jeme vytváření a zdo-
konalování různých 
pra covních návyků, 
do vedností a upev-
ňování samostatnos-
ti. K tomu patří například právě 
i příprava jednoduchých pokrmů či 
prostření stolu. Klienti také nacvi-
čují obsluhu počítače a mobilního 
telefonu. na luční si zkoušeli fotit 
zvířata v naší minifarmě.

 21. 4. - Pečení pro dobrou věc, 
10-17 hod., Kavárna Slunce, unhošť 

 30. 4. - Čarodějnický charitativní 
oběd - menu k vyzvednutí s sebou: 
kachna se zelím a knedlíky, dezert, 
nápoj, objednávky v Kavárně Slunce, 
unhošť  Změna vyhrazena

KAleNDáRIUM

Školka hrou v době koronaviru
Před rokem téměř scifi, dneska realita. Distanční výuka probíhá 
už i s těmi nejmenšími z mateřské školy. Musíme říci, že děti jsou 
skvělé a novou zkušenost zvládají za pomoci rodičů na jedničku. 

A jak taková distanční výuka předškoláků vypadá? 
Procvičujeme dějové posloupnosti pohádek, zdoko-
nalujeme se v prostorové orientaci, povídáme si o oblíbených jídlech, 
řekli jsme si, jak prostřít stůl, zpíváme a recitujeme si básničky. 

Učitelky si pro děti také připravily interaktivní hry v obcích. V Kyši-
cích si mohly děti při procházce s rodiči projít naučnou stezku na náv-
si obce a u rybníku Parkán. Výsledky úkolů a fotky posílají svým uči-

telkám a je jisté, že sladká odměna děti nemine. 
V horním Bezděkově si učitelky nachystaly bojovou hru 

Tajemství modrého kamene. V blízkém lese v katastru obce 
rozmístily stanoviště s úkoly, které pak děti se svými rodiči 
plnily. Na konci cesty je čekalo hledání modrého kamene 
a vyslovení tajné formule pro odehnání zimy. Jsme rádi, 
že se děti z obou našich školek pobavily a hry se líbily. Ne-
chyběla ani společná příprava na Velikonce, byť na dálku. 

Zápisy do školy
Zápis do školy Slunce 
proběhne letos distanční 
formou. Do první třídy 
základní školy je možné 
se zapsat během celého 
dubna. Do mateřské 
školy v Horním Bezděko-
vě a Kyšicích proběhne 
zápis v termínu od 2. 5. 
do 16. 5. Bližší informa-
ce k zápisům a způsob 
předání nezbytných 
dokumentů najdete 
na našem webu  
www.slunce.info. 

● V neděli 28. března jsme oslavili 
Den učitelů. Všichni jsme se sejít 
v současné situaci nemohli, alespoň 
si pro nás předsedkyně správní rady 

školy Slunce Blanka Dvořáková 
připravila malý kvíz. nej-
rychlejší kolegyně a kolegové 
dostali za správnou odpověď 
sladkou odměnu. 

● Klienti Domova dobré vůle Slunce  
si k nedávným 85. narozeninám  
Zdeňka Svěráka připravili jeho písnič-
ku chálím tě Země má. Vláďa zahrál 
a společně s Katkou zazpívali. Jak se 
jim to povedlo se podívejte na našem 
youtube kanálu Slunce všem.

UčITelé Se S ŽáKy 
"potkávají" on-line

jištění vzdělávání dětí při distanční výuce 
nám darovaly firmy Tipsport.net a.s. a Be-
rounská servisní a.s. Velice děkujeme.

Pedagogové, kteří měli zájem, již pro-
cházejí očkováním. Věříme, že se situace 
brzy zlepší a my se už teď těšíme na shle-
dání s našimi žáky ve škole.

Příprava  
naučné stezky  
u rybníku 
Parkán

Distanční výuka 
v MŠ

Radost dětí po nalezení 
modrého kamene byla velká


